(
PROTOCOLO Nº: 05834/2013     DATA: 24/05/2013     HORA: 12:05     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 3277/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto maior segurança com rondas policiais ostensivas nas ruas da área central da cidade, incluindo a Rua Riachuelo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas com rondas policiais ostensivas, oferecendo maior segurança nas ruas da área central da cidade, incluindo a Rua Riachuelo.

Justificativa:

Rebemos reclamações que o policiamento deixa a desejar na Rua Riachuelo que fica bem na área central da cidade. Toda a área que possui comércios tem estado preocupada com diversas situações que vem ocorrendo. Lojas tem sido invadidas na madrugada, assaltadas durante o dia e o policiamento mais rígido se faz necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada do PSDB-
image1.jpeg